eimi, casu te vidi. *ipran*, edere v. bibere nimium. *raquiuprai*, superbit, immodicus sui est æstimator. *kdaupran*, frustra laborare. 2 sponte, suapte natura NB. interpretando id in vituperium. E. g. *lleuprai vachi cachu*, hoc gramen, hæc herba, hoc pasculum sua sponte nascitur. *ufrai vachi co*, ista aqua nulla diligentia suapte natura scaturit. male autem dicerem: *DIOS cùmeprai*, sed *ta niquidugen mo cùmei ta Dios*, DEUS suapte natura bonus est. 3tio. Explicatur hac particula omne nimium, quod in vitium vertitur. E. g. *motingeprai tvachi huentu*, nimium pinguis est homo iste. Hæc autem oratio: Deus est ultra modum amabilis, vertenda erit per no: *no aiùvali ta DIOS*. 271. vel aliter 272 *Pra cum calli*. 193. NB. afferendo verbis in *pran n* finale, fiunt Substantiva, quæ significant personam vel rem inutilem, & quæ frustra aut sine debito fine, ac suffiente causa operatur. *mogepra*, qui vivit aliena quadra. *dugupra*, loquax, dicax, blatro. *lapra*, quod facile perit, ac sine violentia marcessit, moritur. *ancùpra*, arbor quæ sponte siccatur. *vuchapra* senex qui nulos genuit filios (intellige senex Indus, nam aliud est de Personis Religiosis).

219. *Pu.* Signum seu nota Numeri Pluralis. 8. 21. Item significat imo. distantiam *pulei*,

pulei, distat. 556. 2do. donec. *venten du-*
gupraquebi, *lagmpubi*, non cessavit male lo-
qui, donec occideretur. 3tio. Attingere,
assequi. E. g. *pupelon*, *puquintum*, *pu all-*
cun: procul dissita visu, auditu attingere.
pulai vachi charahuilla, hæc femoralia me
non capiunt. 4to. intus. *pu mlei*, degit,
est intus. *pu coni*, intro ivit, ingressus est,
intravit. 5to. à, in, ad, juxta, prope. *pu ktalm-*
lei, ad ignem stat. *puleuvu mlei*, est juxta
fluvium. 6to. significat copiam, multitudi-
nem unà cum loco: ut de *ntu*, *peum*, *queum*,
diximus. E. g. *gebun*, nux avellana. *puge-*
bun, nucetum. *coyam*, quercus. *pu coyam*,
querchetum. 290: 12. 13.

220. *Que*. 1mo est exornativum. *Vei que*
mai, sic est. *Hueluquemai*, sed potius. 2do
nota Pluralis. 10. 3tio signum Temporis
Præsentis. 36. 4to rem actu fieri, aliter
tamen ac *le*. 205. *kdauguei*, est occupatus
in laborando. 5to. compositum cum Ge-
rundiis Ablativi, illa facit Nomina, & sunt
illa in *queum*. 72. 89. 90. 6to. consuetudi-
nem seu habitum significat. *Diablo piquen*,
soleo Diabolum invocare. *eimi lagmchequei-*
mi, es latro, homines soles occidere. *qui-*
nelque, aliqui. 94. 295: 5. 208.

221. *Qui*. non est particula *qui*, quæ ne-
gat Imperativum. 105. sed *qui*, in quod sæ-
pe cù mutatur. 198.